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یگانه راهبرد موثر در ساختن ایران، اصلاحات سیاسی و اقتصادی گامبهگام است؛ انتخاب روحانی در انتخابات ۹۶، کشور را در

مسیر اصلاحات نگه خواهد داشت.

این دولت را مدافع حقوق شهروندی میدانیم؛ 

جمعی از پژوهشگران علوم انسانی خارج از ایران در حمایت از حسن روحانی در دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری نامه
نوشتند.

به گزارش اسپادانا خبر، متن این نامه به شرح زیر است:

با سلام،

اکنون پس از چهار سال، شهروندان ایران دوباره در آستانهی انتخابی سرنوشتساز قراردارند: انتخاب مدیریت ماجراجویانه یا
ادامه روند عقلانی و مدبرانهای که در چهار سال اخیر قطار کشور را در مسیر تعامل با دنیا و توسعه قرار داده است. ما
امضاکنندگان این بیانیه، با توجه به اهمیت انتخابات پیشرو و تاثیر آن در توسعه میانمدت و بلندمدت اقتصادی، سیاسی،

فرهنگی و اجتماعی ایران، حمایت خود را از آقای دکتر روحانی اعلام میداریم.

ما پژوهشگران حوزه علوم انسانی به عنوان شهروندان مسئول بر آن هستیم تا نظرهای خود را درباره این انتخابات و راهی
که چهار سال پیش برگزیدیم، با شما هممیهنان آگاه و مسئول در میان بگذاریم.

با تکیه بر آموختههایمان و مطالعه و پژوهش بر روی وضعیت اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، و فرهنگی کشورها و جوامع مختلف
در کنار تجربهی تحصیل و زندگی در خارج از ایران، ما به این باور رسیدهایم که با تمام کمبودها و کاستی ها و با توجه به تمام

تنگناهای پیش روی، یگانه راهبرد موثر در ساختن ایران، اصلاحات سیاسی و اقتصادی گامبهگام است. ما بر این باوریم که
انتخاب دکتر حسن روحانی در انتخابات ۹۶، کشور را در مسیر اصلاحات نگه خواهد داشت، و ادامه برنامههای دولت دکتر

روحانی کشور را گامبهگام و امیدوارانه در مسیر توسعه سیاسی و اقتصادی به پیش خواهد برد.
ما از دکتر روحانی و دولت تدبیر و امید حمایت میکنیم چون این دولت را مدافع حقوق شهروندی میدانیم. با لحاظ کردن

تجربه سایر کشورها و پژوهشهای موجود در زمینه توسعه حقوق فردی و گروهی، ما راهی سخت تا رسیدن به وضعیت ایدهآل
برای تمامی ایرانیان در این حوزه پیشرو داریم. با این وجود، گامهای ابتدایی برداشته شده در دولت اول روحانی از جمله

بازتر شدن فضای سیاسی، بهبود وضعیت زنان و اقلیتهای قومی و دینی، و تلاش برای احقاق حقوق این افراد در عرصههای
اقتصادی، اجتماعی، و سیاسی را استوار می بینیم. اقداماتی که ما را به بهبود حقوق شهروندی در دولت دوم روحانی امیدوار

میکند.

ما همچنین بر این باوریم که لازمه هر سیاست اقتصادی موفق و توسعه اقتصادی پایدار در داخل، اتخاذ یک سیاست خارجی
تنشزدا و گفتگو محور است. سرمایهگذاری خارجی، صادرات محصولات داخلی، واردات فنآوری های نوین، و توسعه صنعت

توریسم که همگی منجر به توسعه اقتصادی و اشتغال پایدار خواهند شد، نیازمند یک دستگاه دیپلماسی آشنا با علم روابط
بینالملل، مسلط به قوانین بینالمللی، و مورد احترام جامعه جهانی است. سیاست خارجی سردرگم، آشفته، ماجراجویانه، بی

تجربه، و ناآشنا به قوانین و هنجارهای بینالمللی، مشابه آنچه که در دولت محمود احمدی نژاد شاهدش بودیم، با ایجاد
بیاعتمادی نسبت به فضای کسب و کار در داخل کشور و افزایش تهدیدهای خارجی، برنامههای اقتصادی در داخل را با
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شکست مواجه میکند.

تیم سیاست خارجی حسن روحانی با تکیه بر آرای مردم در انتخابات سال ۹۲ و شایستگی، تجربه، و دانش اعضای آن، تحت
هدایت دکتر ظریف، یکی از سختترین و پیچیدهترین مذاکرات چندجانبه تاریخ روابط بینالملل را به ثمر رساند، و سایه جنگ و

تهدید حمله نظامی را که سالها بر روی کشور قرار داشت محو کرد. متاسفانه بیتجربگی سایر کاندیداها در عرصه سیاست
خارجی و احاطه شدن آنها با همراهان و مشاورانی که از منتقدان اصلی سیاست خارجی دولت روحانی و اقدامات محمد جواد

ظریف هستند به شدت نگران کننده است. در وضعیت پیچیده کنونی منطقه و جامعه جهانی، دستگاه سیاست خارجی جای
آزمون و خطا و محلی برای اتخاذ تصمیمات آشفته نیست. ما امیدواریم با انتخاب مجدد حسن روحانی اقدامات مثبت کابینهی
کنونی که منجر به ثبات و آرامش داخلی، خروج از انزوای بینالمللی، و بهبود وجهه ایران در جوامع بینالمللی شد ادامه یابند.

بعلاوه، ما با توجه به تجربه موفق دولت روحانی در چهار سال گذشته در کنترل تورم و کاهش نوسانات بازارهای داخلی که
اولین گام برای خروج از رکود تورمی و بازگرداندن کشور در مسیر توسعه اقتصادی و اشتغال زایی است، رای به روحانی را

عقلانی و قابل دفاع می دانیم. با مشارکت حداکثری مردم و رای به روحانی و استمرار برنامه های اقتصادی دولت تدبیر و امید،
فضا برای خروج از رکود اقتصادی نیز در دولت دوم روحانی فراهم خواهد شد.

برنامه های اقتصادی با محوریت حل مشکلات از طریق چندین برابر کردن میزان یارانه حتی اگر با موفقیت اجرا شوند، که
البته اجرای آن از طرف عقلای جریان اصولگرایی نیز مورد تردید قرار گرفته، نه تنها در میان مدت و بلند مدت اثرات بسیار
نامطلوبی بر وضعیت اقتصاد بیمار ایران خواهد داشت، بلکه از منظر اقتصاد سیاسی نیز با افزایش وابستگی بیشتر مردم به

دولت، امکان پرسشگری و بازخواست از دولت توسط شهروندان را بیش از پیش ناممکن خواهند کرد. ادامه برنامه های
سیاسی و اقتصادی دولت روحانی نه تنها از طریق بهبود سرمایه گذاری در حوزه بهداشت، درمان و آموزش، ارائه فرصت

برابر به زنان در بازار کار، مدیریت نقدینگی در کشور، بهبود فضای داخلی برای صنعت توریسم، حفاظت از محیط زیست، و
جذب سرمایه خارجی منجر به توسعه پایدار و اشتغال حقیقی خواهند شد، بلکه با کاهش سهم دولت از نفت و تکیه بر مالیات

ناشی از رونق اقتصادی، مقدمات گذار به شکل گیری دولت پاسخگو و متکی بر شهروندان را فراهم خواهند کرد.

ما دانشجویان و پژوهشگران حوزه علوم انسانی اگرچه هزاران کیلومتر دور از وطن هستیم، ولی همچون دیگر فرزندان ایران،
دل نگران خاکی هستیم که هنوز محل زندگی پدر، مادر، خواهر، برادر، دوستان، و در یک کلام خانه ماست. ما با دلی نگران
ولی پر از امید در کنار شما مردم، همراه و همدل آرزومندیم که از فرصت انتخابات بهترین بهره را برای اعتلای کشورمان

ببریم. مشارکت ما و شما در انتخابات، حمایت، و رای به دکتر روحانی میتواند مانع از حاکمیت دوباره تفکرات ماجراجویانهای
شود که در دولت نهم و دهم تجربه کردیم. تفکری که حیات خود را در تقابل با دنیا و امنیتی کردن تمام نهادهای اداری کشور
میداند. انتخاب دکتر روحانی یعنی انتخاب تعامل با دنیا، اجرای بی تنازل قانون اساسی، عقلانیت و اصلاح در مدیریت خرد و

کلان کشور، توسعه و اصلاح اقتصاد، و احیای ارزشهای شهروندی.

در امتداد راهی که چهار سال پیش آغاز کردهایم، رای میدهیم به حسن روحانی، رای میدهیم برای ایران.
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